Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°
010/2024, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E LÉUCIO
LEONARDO ADVOGADOS ASSOCIADOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. Rogério César de Matos Avelar,
inscrito no CPF sob o n.º ***.628.106-**.

CONTRATADA: LÉUCIO LEONARDO ADVOGADOS ASSOCIADOS
CNPJ: 03.332.753/0001-92
Endereço: Av. do Contorno, nº. 6777, Salas 1011 a 1004
Santo Antônio, Belo Horizonte/MG - CEP: 30.110-935
Representado por Léucio Honório de Almeida Leonardo, inscrito no CPF sob o nº
***.912.966-**.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços n° 010/2024, firmado em 19 de janeiro de 2024, decorrente da
Inexigibilidade n° 002/2024, Processo Administrativo n° 002/2024, resolvendo alterar
o referido instrumento em decorrência de acréscimo de valores no percentual de
8,3334% do contrato, nos termos do artigo 124, I, alínea “b” e art. 125, da Lei Federal
nº 14.133/2021, nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O valor aditado ao contrato é de R$ 5.521,81 (cinco mil, quinhentos e vinte e um reais
e oitenta e um centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA:

Altera-se a Cláusula Quarta, no subitem 4.1, passando a referida cláusula a viger nos
seguintes termos:

4.1. O valor total da contratação é de R$ 82.827,15 (oitenta e dois mil, oitocentos e
vinte e sete mil e quinze centavos).

EMPRESA: LÉUCIO LEONARDO ADVOGADOS ASSOCIADOS
CNPJ: 03.332.753/0001-92

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO
PREÇO

UNIT. (R$)
PREÇO

TOTAL (R$)

1 2 SV
Análise do cabimento de Embargos Declaratórios e
elaboração se for o caso.

5.521,81 11.043,62

2 2   SV
Exame de cabimento, viabilidade, riscos e perspectivas
de recursos de revista.

5.521,81 11.043,62

3 2   SV Elaboração e interposição de Recurso de Revista. 22.087,24 44.174,48

4 2 SV
Elaboração de agravos de instrumento em Recurso de
Revista

5.521,81 11.043,62

5 1 SV
Elaboração de contraminuta ao agravo e instrumento e
contrarrazões a recurso de revista

5.521,81 5.521,81

TOTAL: R$ 82.827,15 (OITENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUINZE
CENTAVOS).

D4Sign 544c0333-11f3-485d-b092-e50c47404050 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

 Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

CLÁUSULA TERCEIRA:

A publicação do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE no Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP, na forma prevista no art. 94 da Lei
Federal n° 14.133/21, bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao
art. 91, caput, da Lei Federal n° 14.133/21.

CLÁUSULA QUARTA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam eletronicamente o presente
instrumento.

Lagoa Santa, 2024.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
PREFEITO MUNICIPAL

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
CONTRATANTE

LÉUCIO LEONARDO ADVOGADOS ASSOCIADOS
LÉUCIO HONÓRIO DE ALMEIDA LEONARDO

CONTRATADA

TESTEMUNHAS: _____________________ _______________________
         CPF:     CPF:

D4Sign 544c0333-11f3-485d-b092-e50c47404050 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de June de 2024, 10:14:44

2º TERMO ADITIVO - CONTRATO 010-2024 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 544c0333-11f3-485d-b092-e50c47404050

Assinaturas
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
LEUCIO HONORIO DE ALMEIDA LEONARDO:39991296620
Certificado Digital
leucioleonardo@leucioleonardo.com.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Michelle Moura Morais
michellemorais@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

18 Jun 2024, 11:44:34
Documento 544c0333-11f3-485d-b092-e50c47404050 criado por CÁSSIA DE SOUSA SILVA (e0128dc0-1016-4439-
b210-5912f1cbd4a0). Email:cassiasilva@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-06-18T11:44:34-03:00

18 Jun 2024, 11:49:06
Assinaturas iniciadas por CÁSSIA DE SOUSA SILVA (e0128dc0-1016-4439-b210-5912f1cbd4a0). Email:
cassiasilva@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-06-18T11:49:06-03:00

18 Jun 2024, 17:12:50
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - LEUCIO HONORIO DE ALMEIDA
LEONARDO:39991296620 Assinou como parte Email: leucioleonardo@leucioleonardo.com.br. IP: 179.163.234.52
(179-163-234-52.user.vivozap.com.br porta: 40768). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC
SyngularID,OU=AC SyngularID Multipla,OU=A3,CN=LEUCIO HONORIO DE ALMEIDA LEONARDO:39991296620. -
DATE_ATOM: 2024-06-18T17:12:50-03:00

18 Jun 2024, 18:18:19
ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou como parte (91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) - Email:

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de June de 2024, 10:14:44

gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 39588) -
Geolocalização: -19.644416 -43.9123968 - Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM:
2024-06-18T18:18:19-03:00

19 Jun 2024, 09:34:05
MICHELLE MOURA MORAIS Assinou como testemunha (e3bcd337-8dd0-4e5c-b44f-1324b724f26c) - Email:
michellemorais@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 17980) -
Documento de identificação informado: 036.694.866-07 - DATE_ATOM: 2024-06-19T09:34:05-03:00

19 Jun 2024, 10:14:03
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107
(187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 44050) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2024-06-19T10:14:03-03:00

19 Jun 2024, 10:14:31
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 39778) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2024-06-19T10:14:31-03:00

Hash do documento original
(SHA256):57848773e9f0b00d58b95a5f0540c1755c090783a04f180d31d70be7a065f642
(SHA512):400cc5a032e1d8e233f0c715e76575ad0f05fa105b92aa77daec0778f81ea6b979e8c36302387fcd89a6da65ec15aece5c24d9a033cae9cd2b45dcd85f8cf826

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9123968

		2024-06-19T10:14:55-0300